ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Đồng Tháp, ngày         tháng 02 năm 2026
V/v tổ chức các sự kiện, hoạt động
của tỉnh từ nay đến Tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi:
- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh.

Nhằm chủ động chuẩn bị và tổ chức chu đáo các hoạt động, sự kiện của tỉnh
trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; bảo đảm trang trọng,
thiết thực, tiết kiệm, an toàn và hiệu quả, Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh
chỉ đạo:

1. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh căn cứ lĩnh vực được phân công phụ trách,
chủ động sắp xếp thời gian tham dự các hoạt động, sự kiện trọng điểm của tỉnh
trong dịp Tết; kịp thời chỉ đạo đối với những nội dung phát sinh thuộc thẩm quyền,
bảo đảm các hoạt động diễn ra đúng kế hoạch.

2. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ được
giao, chủ động xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động, sự kiện
trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; phối hợp chặt chẽ với
Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan liên quan trong công tác chuẩn bị nội dung,
chương trình và điều kiện tổ chức, bảo đảm tiến độ, trang trọng và hiệu quả.

3. Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì theo dõi, tổng hợp, đôn đốc việc xây
dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động, sự kiện của các cơ quan, đơn
vị, địa phương. Phối hợp chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc của lãnh đạo
UBND tỉnh; kịp thời báo cáo, đề xuất lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo giải
quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh.

(Đính kèm Phụ lục dự kiến các nội dung)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT (b/c);
- VPUB: CVP, các PCVP,
Các: Phòng, Ban, Trung tâm;
- Lưu: VT, P.TH (Huy).

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:33:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T22:06:17+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T22:06:31+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T22:06:53+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!